
Comune di TORRI in Sabina 
Provincia di Rieti 

 
Piazza Roma, n. 6 – CAP 02049 

tel. 0765/62004 – fax 0765/62012 
e-mail : protocollo@comune.torriinsabina.ri.it 

_________________________________________________________________________________ 
 

 
AREA SERVIZI DEMOGRAFICI E ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 
  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 n. 171 del 27.12.2024 

 
 

OGGETTO : CONTRIBUTO PER I CENTRI ESTIVI 2024 – LIQUIDAZIONE SPESE 
SOSTENUTE DALLA PARROCCHIA SAN GIOVANNI BATTISTA. 

 
CIG  

 
 
 
 

 
             Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/2000. 
 
 
             TORRI in Sabina, li  27.12.2024 

                                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                          (Dott. Simone MARCHEGIANI) 

                          Firma autografa omessa  
                  ai sensi dell’art.3 co. 2 del D.Lgs n. 39/93 . 
 

                                                                                                  
EMESSI  MANDATI :   n. ………………..del …………………………….. 

    n. ………………. del …………………………….. 

 

 
 
 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune (art. 32 comma 1 Legge 
18.06.2009, n. 69 e s.m.i.) per rimanervi 15 quindici giorni consecutivi  (art. 124 c. 1 D.Lgs  18.08.2000, n. 267) 

 
    Torri in Sabina li ____________________ 

 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
  
VISTA la deliberazione di C.C. n. 20 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 62 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato PEG anno 2024 ed 
assegnazione delle risorse ai responsabili; 
 
VISTO l’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che spettano ai dirigenti 
tutti compiti che impegnano l’Amministrazione comunale verso l’esterno, non ricompresi 
espressamente dalla legge e dallo statuto tra le funzioni degli organi di governo e non rientranti tra le 
funzioni del segretario comunale, nonché  tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi 
definiti con atti di indirizzo adottati dall’organo politico; 
   
VISTO l’art. 109, comma 2 del D.Lgs n. 267/2000, il quale prevede che nei Comuni privi di qualifica 
dirigenziale, le funzioni di cui al citato art. 107 commi 2 e 3, possono essere attribuite, a seguito di 
provvedimento motivato del Sindaco, ai responsabili degli uffici e dei servizi; 
 
VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 51 del 20/10/2021 con la quale viene nominato il Sindaco 
Michele Concezzi Responsabile dell’Area Servizi Demografici e Attività Produttive, ai sensi dell’art.53 
comma 23 della legge 388/2000, così come modificato dall’art. 29, comma 4, della Legge 28 dicembre 
2001, n. 448, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 7 comma 12 del Regolamento degli uffici e dei 
servizi; 
 
PRESO ATTO che Il Dipartimento per le Politiche della famiglia intende finanziare, anche 
per il 2024, i comuni italiani per lo svolgimento di attività socioeducative in favore dei 
minori, per un ammontare di 60 milioni di euro. Le iniziative dei comuni, da attuare nel 
periodo 1 giugno - 31 dicembre 2024, anche in collaborazione con enti pubblici e privati, 
devono essere finalizzate al potenziamento dei centri estivi, dei servizi socioeducativi 
territoriali e dei centri con funzione educativa e ricreativa che svolgono attività a favore dei 
minori. 

VISTA la propria determinazione n. 64 del 13.06.2024 con la quale si affidava il contributo 
ministeriale a sostegno delle associazioni locali che avessero organizzato centri estivi a 
favore dei minori.  

VISTA la propria determinazione n. 99 del 12.08.2024 con la quale si affidava il contributo 
ministeriale alla Parrocchia San Giovanni Battista per la realizzazione ei centri estivi a 
favore dei bambini e ragazzi del territorio.  

PRESO ATTO che la Parrocchia San Giovanni Battista si è sempre impegnata nei 
precedenti anni nella gestione di centri estivi ed anche quest’anno ha organizzato le attività 
ricreative integrandole con  spettacoli ed escursioni: 

05/08/2024 Coloriamo i cieli di Torri in Sabina 

24/08/2024 Pedaliamo insieme a Vescovio 

31/08/2024- 01/09/2024 Campo scuola per ragazzi 

VISTO il Rendiconto presentato dalla suddetta associazione per una spesa totale di € 
1.306,50; 

RITENUTO opportuno liquidare il contributo concesso per i centri estivi per l’anno 2024 
pari a € 987,16, a favore della Parrocchia San Giovanni Battista;  



VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del D. Lgs.vo n.267/2000 dai responsabili dei 
servizi interessati; 
 
VISTO il Piano Triennale di prevenzione della corruzione; 
 
VISTO il Regolamento di contabilità; 
 
Tutto ciò premesso e considerato; 

D E T E R M I N A 

1) DI DARE ATTO CHE la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e 
che si intende integralmente richiamata, costituendone la motivazione ai sensi dell’art. 3 della L. 
241/1990 ss.mm.ii.. 

2) DI PRENDERE ATTO  che il  Dipartimento per le Politiche della Famiglia ha quantificato 
con il Decreto del 26.07.2024 il contributo per i centri estivi 2024 in € 987,16; 

 
3) DI LIQUIDARE la somma di € 987,16 a parziale copertura delle spese sostenute per la  

gestione dei centri estivi 2024, alla Parrocchia San Giovanni Battista di Torri in Sabina che 
ha realizzato spettacoli ed altre attività ricreative a favore di minori; 

 
4) DI IMPUTARE la somma di € 987,16 al P.E.G. 301 Imp. 1007/2024. 
 
5) DI PUBBLICARE il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente per 15 (quindici) giorni 

consecutivi.  
 

 
 
 
IL RESP. DELL’AREA 

                                                                                           Dott. Michele CONCEZZI 
                  Firma autografa omessa  
       ai sensi dell’art.3 co. 2 del D.Lgs n. 39/93 . 

 


